ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000. Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº: 03/2026/CMX
Processo Licitatório nº: 01/2026/CMX
Pregão Eletrônico nº: 01/2026/CMX

O Presidente da Câmara Municipal de Xinguara, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
atendendo ao disposto no artigo 71,  IV da Lei  nº  14.133/2021,  após análise  do julgamento da
presente licitação, cujo objeto é o fornecimento de combustíveis líquidos (gasolina comum e óleo
diesel  S-10),  destinados ao abastecimento dos veículos de propriedade e  os  eventualmente
locados da Câmara Municipal de Xinguara / PA, RESOLVE:

I. ADJUDICAR à empresa vencedora AUTO POSTO CONQUISTA LTDA, inscrita no CNPJ nº
16.869.696/0001-27, com sede na Avenida Amazonas, s/nº, Centro, CEP: 68.557-070, em Xinguara
/ PA, os itens arrolados abaixo:

-  Item  01: GASOLINA  COMUM;  Marca: IPIRANGA;  -  Quantidade: 10.133  litros; Valor
unitário: R$ 6,87; Valor global: R$ 69.613,71.

- Item 02: ÓLEO DIESEL S-10; Marca: IPIRANGA; Quantidade: 9.000 litros; Valor unitário:
R$ 6,03; Valor global: R$ 54.270,00.

II. HOMOLOGAR,  nos termos em que se  encontra,  o  presente  procedimento licitatório,  cujo
critério de julgamento é o menor preço global, tudo em conformidade com os trabalhos levados a
efeito pela Pregoeira e sua equipe, instruída através do Documento de Formalização de Demanda
datado de 09 de janeiro de 2026, no  valor global de R$ 123.883,71 (cento e vinte e três mil
oitocentos  e  oitenta  e  três  reais  e  setenta  e  um  centavos),  à  vencedora  AUTO  POSTO
CONQUISTA LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.869.696/0001-27, com sede na Avenida Amazonas,
s/nº, Centro, CEP: 68.557-070, em Xinguara / PA, os itens 1 e 2.

Xinguara, 04 de fevereiro de 2026.

Dorismar Altino Medeiros
           Presidente